

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 114/2021  
Processo de Licitação: 114/2021  
Data do Processo: 03/11/2021

Folha: 1/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 114/2021
- b) Licitação Nr.: 44/2021-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 17/11/2021
- e) Data da Adjudicação: 17/11/2021 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de construção para manutenção de prédios públicos e vias urbanas do Município, e materiais de iluminação.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (9391)

1 Braço para luminária 1,1/2" E40, 1 metro, com curva e soquete, completa com luminária fechada em acrílico e soquete. - Marca: ILUMET	Un	200,00	0,0000	185,50	37.100,00
10 Lâmpada LED-{Bulbo}-{E40}-{30 W}-{3000lm}-{6500K}-{80/m/w}->>Lâmpada de LED tipo BULBO de 30 Watts; >>Bivolt; >Fluxo Luminoso de 3000 Lm ou superior; >Eficiência Luminosa: 80 ou Superior; > IRC de >80%; >>Vida Útil de: 25000 Horas ou Superior; >>> 220 Volts - 60 Hz e/ou Bivolt; >>Com Garantia Mínima de 24 meses... - Marca: AVANT	Un	300,00	0,0000	28,50	8.550,00
14 Porta lâmpada E27 para iluminação pública. - Marca: G20	Un	50,00	0,0000	4,50	225,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>45.875,00</b>

Tenente Portela, 17 de Novembro de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 114/2021  
Processo de Licitação: 114/2021  
Data do Processo: 03/11/2021

Folha: 2/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### HENRIQUE LUIS LERMEN (12111)

11	Lâmpada Vapor Sódio-150W-20V-E40)-selo Procel- 15.000 lm - Produto Novo, Não Remanufaturado e/ou Reciclado e/ou Recondicionado- Produto p/ Ilum. Pública, Uso Externo, à Alta Pressão, com Potência Nominal de 150 watts, p/ Tensão de 220 volts - 60 Hz - c/ Eficiência Luminoso Mínimo de 100 lm/w - c/ Vida Útil Mínima de 28.000 horas - Bulbo Ovóide e/ou Tubular, de Base E-40 - com Selo PROCEL - Fabricado nas Normas da ABNT e da INMETRO - entregue na embalagem original fabricante, contendo:: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade, Registro j/ Órgão Competente e Descrição ""detalhada"" de Fabricação do Produto - com Garantia contra defeitos de Fabricação e de Entrega - Marca: GOODLUX	Un	200,00	0,0000	17,79	3.558,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 3.558,00**

### HIDRELE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - (8524)

2	Bloco meio fio (guia) com medidas mínimas de 12,9 x 30 x 80 - Marca: MÜLLER	Un	1.000,00	0,0000	23,55	23.550,00
3	Lage de concreto 50cm x 50cm - Marca: CONCRETOS BONI	Un	2.000,00	0,0000	35,09	70.180,00
13	Porta lâmpada E40 para iluminação pública. - Marca: DADO	Un	50,00	0,0000	9,05	452,50
15	Cabo PP (2 x 1,5 mm <sup>2</sup> ) 450/750V. Condutor de fios de Cobre eletrolítico, têmpera mole, classe mín. 4 (Flexível). Isolação e cobertura em Compostos termoplásticos polivinílicos, tipo PVC. Deve atender as normas ABNT. Em Metro. - Marca: LOUZAT	Mts	500,00	0,0000	3,40	1.700,00
16	Cabo PP (2 x 2,5 mm <sup>2</sup> ) 450/750V. Condutor de fios de Cobre eletrolítico, têmpera mole, classe mín. 4 (Flexível). Isolação e cobertura em Compostos termoplásticos polivinílicos, tipo PVC. Deve atender as normas ABNT. Em Metro. - Marca: LOUZAT	Mts	700,00	0,0000	5,62	3.934,00
17	Pedra de mão - Marca: SÃO CRISTOVAN	m3	80,00	0,0000	108,00	8.640,00
18	Piso cerâmico em HD, com medidas mínimas de 60x60, para uso interno e externo. A cor e modelo/desenho será definida na solicitação. - Marca: CEJATEL	M2	1.000,00	0,0000	38,80	38.800,00
19	Massa para rejunte de porcelanato e cerâmicas. Pacote de 1 kg. Para uso interno e externo. - Marca: VITTAFORTE	KG	250,00	0,0000	5,40	1.350,00

**Total do Fornecedor: 148.606,50**

### LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)

4	Estrela 160 LEDs com multi funções em branco frio, formato estrela, uso externo, branco leitoso, 100 cm, bivolt, caixa com 06 unidades. - Marca: GLOBAL	cx	2,00	0,0000	1.870,00	3.740,00
---	---	----	------	--------	----------	----------

Tenente Portela, 17 de Novembro de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 114/2021  
Processo de Licitação: 114/2021  
Data do Processo: 03/11/2021

Folha: 3/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)

5 Mangueira luminosa de LED, em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs/metro, na cor branco frio, tensão 220v. Permitindo corte a cada 2 metros. Cada rolo deverá conter 100 metros e 05 kits, incluindo: rabicho transformador para mangueira de LED, medindo 1mt de comprimento, com plug 2 pinos, soquete de encaixe, adequado a mangueira de LED de 2 fios de 13mm, acompanhando 5 tampas de vedação em silicone e 5 conectores, com soquete de encaixe adequado para a mangueira LED de 2 fios 13mm, 220 v. - Marca: GLOBAL	Un	5,00	0,0000	731,00	3.655,00
6 Rede de 320 lâmpadas LEDs, potência de 26w, na cor branco frio, cor do fio branca, comprimento 2,5 x 2m, caixa contendo 24 unidades. - Marca: V8	cx	1,00	0,0000	2.112,00	2.112,00
7 Tubos cilíndricos, brancos, snowfall, 100cm, potência 9,9w, 6.500k, 220v, caixa com 60 unidades. - Marca: GLOBAL	cx	2,00	0,0000	1.620,00	3.240,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>12.747,00</b>

### NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA (12112)

8 Reator Vapor Sódio -{150W}-{Externo}-{F.P:0,94}- {s.Procel}, de Alto Fator de Potência - ""Produto NOVO, não Remanufaturado e/ou Recondicionado e/ou Reformado"" - para Lâmpada de Vapor de Sódio de 150 watts - para Uso Iluminação Pública, Uso Externo - 220 volts - 60 hz - com Fator de Potência Mínima de 0,94 - Temperatura: -25° +85°C - com Tensão de Pico de Aproximadamente 2200 V - com Capacidade Mínima de 10 UF - Fabricado nas Normas da ABNT e INMETRO com Selo da PROCEL. {{ entregue na embalagem original fabricante, contendo: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade, Registro j/ Órgão Competente e Descrição ""detalhada"" de Fabricação do Produto}} Com Garantia Contra defeitos de Fabricação e de entrega. {{{ Produto Compatível com a Lâmpada acima...}}}} - Marca: MAPRELUX	Un	300,00	0,0000	55,80	16.740,00
9 Cabo multiflex 2x10mm em Alumínio. - Marca: FC	Un	2.000,00	0,0000	2,80	5.600,00

Tenente Portela, 17 de Novembro de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 114/2021  
Processo de Licitação: 114/2021  
Data do Processo: 03/11/2021

Folha: 4/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA (12112)

12	Relé F.elétrico / F.celula -{1800VA}- p/ Acionamento de Lâmpadas Iluminação Pública (acende e apaga em função variação fluxo luminoso) - p/ uso Externo - c/ acionamento FOTOELÉTRICO {{{ Não Eletrônico}}} - p/ encaixe qualquer tipo de base "padrão ABNT" - Corpo Resistente as intempéries - p/ tensão de 220 volts, 60 Hz - com Capacidade de Carga Instalada p/ Mínimo 1800 VA - Contato via Pino em Latão estanhado preso ao corpo - Fabricado nas normas da ABNT e da INMETRO - Com Garanti Contra defeitos de Fabricação e de entrega - ""Produto Novo, Não Remanufaturado e/ou Reciclado e/ou Recondicionado"" {{ entregue na embalagem original fabricante, contendo: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade, Registro j/ Órgão Competente e Descrição ""detalhada"" de Fabricação do Produto}}, - Marca: JGV	Un	450,00	0,0000	13,00	5.850,00
----	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 28.190,00

Total Geral: 238.976,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 17 de Novembro de 2021.

-----  
Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)